



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º. 90043/2019

Trata-se de Processo licitatório na modalidade **Pregão Presencial** sob o n.º 90043/2019 que tem como objeto a REGISTRO DE PREÇOS para a contratação de empresa especializada em serviço de confecção de roupas e figurinos, visando o atendimento das necessidades das Secretarias Municipais de Cultura e Turismo, Educação e Desenvolvimento Social para apresentações culturais e educacionais em eventos realizados por este Município, conforme especificações constantes no Termo de Referência e neste Edital, onde consta a autorização de procedimento licitatório (fl. 41), Parecer Jurídico acerca da legalidade da Minuta de Edital e Anexos assinado pelo Procurador do Município Dr. Raul Limeira de Sousa Neto Matrícula n.º 2.160, Aviso de Licitação com publicações (fls. 105a a 105g), Ata de Sessão Pública com todos os atos praticados pelo pregoeiro (fls. 190 e 230 a 280), e Despacho com os preços e vencedores de cada item (fls. 290 a 298).

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Exmo Sr. **Leonardo Nunes Rêgo**, Prefeito, HOMOLOGA a adjudicação referente ao **Pregão Presencial n.º 90043/2019**, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

1810 - LUIZA VALQUIRIA CHAVES DE OLIVEIRA (13.273.979/0001-13)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	9327 - SAIA CURTA SIMPLES	UN		40	19,00	760,00
2	7482 - CAPRI SIMPLES TECIDO COM PESPONTO MASCULINO	UN		120	28,30	3.396,00
3	7483 - CAPRI SIMPLES FEMININO	UN		120	28,30	3.396,00
4	9328 - SHORT	UN		50	27,30	1.365,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

	SIMPLES C/ BORDADO APLICAÇÕES					
5	9399 - SHORT SIMPLES UNISEX	UN		50	22,30	1.115,00
6	7487 - CALÇA COMPRIDA SIMPES (FEMININO)	UN		100	29,30	2.930,00
7	7486 - CALÇA COMPRIDA SIMPES (MASCULINO)	UN		100	29,30	2.930,00
8	9311 - CALÇA COMPRIDA COM APLICAÇÕES OU DETALHES CHATON	UN		50	35,66	1.783,00
9	7488 - CALÇA COMPRIDA (MASCULINA) COM DETALHES E APLICAÇÕES EM TECIDO, PEDRAS, FITAS OU GREGA	UN		60	36,66	2.199,60
10	9326 - SAIA CURTA C/ BODADOS E APLICAÇÕES	UN		50	23,30	1.165,00
11	7492 - SAIA CURTA COM DETALHES E APLICAÇÕES EM TECIDO, PEDRAS, FITAS OU CHATONS	UN		55	26,00	1.430,00
12	7494 - LEGGING UNISSEX EM MALHA	UN		120	18,80	2.256,00
13	9308 - BODY C/	UN		100	23,80	2.380,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

	MANGA APLICADO					
14	9400 - BODY S/ MANGA APLICADO	UN		50	21,00	1.050,00
15	9309 - BODY SIMPLES EM MALHA	UN		60	18,50	1.110,00
16	7498 - BODY EM TECIDO SEM MANGA COM APLICAÇÕES EM PEDRARIA OU CHATONS	UN		70	23,60	1.652,00
17	9321 - MACACÃO EM MALHA COM APLICAÇÕES	UN		60	38,30	2.298,00
18	9322 - MACACÃO EM MALHA S/ MANGA	UN		50	33,30	1.665,00
19	7504 - CAMISA MANGA CURTA EM TECIDO COM ABERTURA NA FRENTE C/ BOTÕES FEMININO	UN		50	19,66	983,00
20	7505 - CAMISA MANGA LONGA EM TECIDO COM ABERTURA NA FRENTE C/ BOTÕES MASCULINO	UN		65	22,30	1.449,50
21	7506 - BLUSA MANGA CURTA FEMININO	UN		60	19,60	1.176,00
22	7507 - BLUSA	UN		90	15,00	1.350,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

	REGATA SIMPLES MALHA OU TECIDO (MASCULINO)					
23	7509 - BLUSA REGATA COM BORDADO OU APLICAÇÕES EM PEDRARIA	UN		70	23,60	1.652,00
24	7510 - VESTIDO CURTO SIMPLES DE MALHA OU TECIDO	UN		120	35,60	4.272,00
25	9333 - VESTIDO CURTO SIMPLES	UN		60	35,60	2.136,00
26	7516 - VESTIDO LONGO COM APLICAÇÕES EM TECIDO, FITRA PASSANAMARIA, PEDRARIA OU CHATON	UN		60	106,00	6.360,00
27	7517 - COLETE CURTO SIMPLES	UN		110	19,30	2.123,00
28	9317 - COLETE CURTO C/ BORDADO OU APLICAÇÃO	UN		60	24,30	1.458,00
29	7521 - SPENCER	UN		40	28,00	1.120,00
30	7523 - BLASER SOCIAL MASCULINO	UN		35	33,00	1.155,00
31	7524 - BLASER SOCIAL FEMININO	UN		35	33,00	1.155,00
32	9312 - CALÇA SOCIAL TIPO ALFAITARIA	UN		30	36,60	1.098,00
33	7525 - CALÇA	UN		35	36,66	1.283,10



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

	SOCIAL (MASCULINO)					
34	7527 - SAIA MID SIMPLES COM DETALHES EM FITA, APLICAÇÕES OU BORDADOS EM PEDRARIA OU CHATON	UN		35	37,00	1.295,00
35	7528 - VESTIDO MID COM DETALHES EM FITAS, APLICAÇÕES OU BORDADOS EM PEDRARIA OU CHATON	UN		35	61,00	2.135,00
36	7493 - SAIA LONGA COM DETALHES E APLICAÇÕES EM TECIDO, PEDRAS, FITAS OU CHATONS	UN		40	49,00	1.960,00
37	7501 - TOP SIMPLES	UN		60	16,00	960,00
38	9329 - TOP BORDADO	UN		60	25,00	1.500,00
39	7503 - CAMISA MANGA CURTA EM TECIDO COM ABERTURA NA FRENTE C/ BOTÕES MASCULINO	UN		100	21,00	2.100,00
40	7519 - COLETE LONGO SIMPLES	UN		60	28,00	1.680,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

41	7520 - COLETE LONGO REBORDADO EM FITA, PEDRARIA, CHATON OU PASSANAMARIA	UN		60	33,00	1.980,00
42	7522 - SAIA PARA ARMAÇÃO DE VESTIDO COM DETALHES EM ARAME, TELA OU ESPANJE	UN		80	51,00	4.080,00
43	7491 - SAIA LONGA SIMPLES OU GODÊ	UN		73	39,00	2.847,00
44	7502 - TOP ABERTO COM BOTÃO COM APLICAÇÕES OU REBORDADO EM PEDRARIA	UN		60	30,00	1.800,00
45	7515 - VESTIDO LONGO SIMPLES DE MALHA OU TECIDO	UN		40	57,00	2.280,00
46	7529 - PANTACURTA SIMPLES	UN		40	30,00	1.200,00
47	9316 - COLETE COM MANGAS	UN		40	24,00	960,00
48	9332 - VESTIDO CURTO C/ BORDADOS OU APLICAÇÕES	UN		40	54,00	2.160,00
49	9334 - VESTIDO LONGO C/ BORDADOS OU APLICAÇÕES	UN		40	109,00	4.360,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

50	9320 - MACACÃO EM MALHA C/ MANGA	UN		40	41,00	1.640,00
51	9336 - MACACÃO EM MALHA C/ MANGA E APLICAÇÕES	UN		40	48,00	1.920,00
52	9323 - MACACÃO EM MALHA S/ MANGA E APLICAÇÕES	UN		40	45,00	1.800,00
53	9318 - MACACÃO CURTO C/ DETALHES E APLICAÇÕES	UN		40	46,00	1.840,00
54	9319 - MACACÃO CURTO SIMPLES	UN		40	40,50	1.620,00
55	9310 - CAFTA COM APLICAÇÕES	UN		40	43,00	1.720,00
56	9315 - CAPA DE ORGANZA OU TECIDO BORDADO	UN		40	20,00	800,00
57	9331 - TOP COM MANGA SIMPLES	UN		40	24,00	960,00
58	9330 - TOP COM MANGA APLICADO RENDA OU CHATON	UN		40	30,00	1.200,00
59	9325 - MACAQUINHO COM CAPUZ LONGO	UN		40	48,00	1.920,00
60	9324 - MACAQUINHO COM CAPUZ CURTO	UN		40	45,00	1.800,00
61	9313 - CAMISA MALHA C/	UN		40	18,00	720,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

	MANGA					
62	9314 - CAMISA MALHA REGATA	UN		40	13,30	532,00
63	7508 - BLUSA REGATA SIMPLES MALHA OU TECIDO (FEMININO)	UN		60	16,60	996,00
64	7497 - BODY COM MANGA COM APLICAÇÕES EM PEDRARIA OU CHATONS	UN		40	32,50	1.300,00
65	7495 - BODY COM MANGA SIMPLES	UN		70	20,60	1.442,00
66	7496 - BODY SEM MANGA SIMPLES	UN		70	20,00	1.400,00
67	7489 - CALÇA COMPRIDA (FEMININA) COM DETALHES E APLICAÇÕES EM TECIDO, PEDRAS, FITAS OU GREGA	UN		35	45,00	1.575,00
68	7526 - CALÇA SOCIAL (FEMININO)	UN		20	40,00	800,00
69	7518 - COLETE CURTO REBORDADO EM FITA, PEDRARIA, CHATON OU PASSANAMARIA	UN		60	33,33	1.999,80
70	7500 - MACAÇÃO EM MALHA FEMININO	UN		80	40,00	3.200,00
71	7499 - MACAÇÃO EM MALHA	UN		80	40,00	3.200,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

	MASCULINO					
72	7485 - SHORT SIMPLES FEMININO	UN		125	23,30	2.912,50
73	7484 - SHORT SIMPLES MASCULINO	UN		125	23,30	2.912,50
74	7511 - VESTIDO CURTO COM APLICAÇÕES EM TECIDO. FITA, PASSANAMARIA, PEDRARIA OU CHATON	UN		60	46,00	2.760,00
75	9335 - VESTIDO LONGO SIMPES	UN		25	78,00	1.950,00
76	7490 - SAIA CURTA SIMPOLES OU GODÊ	UN		80	25,00	2.000,00
77	7530 - TERNO COMPLETO CALÇA, COLETE E BLASER	UN		2	113,00	226,00
78	7475 - FANTASIAS Personagens infantis, animais, uniformes, máscaras.	UN		50	58,00	2.900,00
79	7476 - CONFEÇÃO DE AVENTAL DE TECIDO frente e costa, com bolso frontal.	UN		80	15,66	1.252,80
80	7477 - CONFEÇÃO DE AVENTAL DE TECIDO FRENTE ÚNICA	UN		50	11,00	550,00



**PAU DOS FERROS
PREFEITURA**
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

81	7478 - CONFEÇÃO DE TOUCA aba em tecido, em material resistente, com elástico ou tiras para amarrar atrás.	UN		100	8,50	850,00
Total (R\$):						149.646,80

Pau dos Ferros – RN, 21/08/2019

Leonardo Nunes Rêgo

Prefeito

Autoridade Competente